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I 1859 blev Københavns første vandværk taget i brug 
og befolkningstilvæksten efter voldenes fald nødvendig-
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beliggende til at kunne blive forsynet ved det normale 
ledningstryk. Bygningen står som et tydeligt eksempel 
på dansk funktionalisme og blev i tiden anerkendt for de 
dygtige betonarbejder.
Brønshøj går som by tilbage til 1100-tallet, hvor Brun-
shoga, højene ved kilden, bliver i 1186 nævnt i et pave-
brev til biskop Absalon. Først fra slutningen af 1800-tallet 
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hovedstad og i 1900 blev Brønshøj Sogn indlemmet i 
Københavns Kommune. I dag består Brønshøj primært af 
parcelhuse og boligblokke. Kun gadekæret og den delvist 
romanske landsbykirke fra 1180’erne, Brønshøj Kirke, 
vidner om områdets fortid som landsby.
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Brønshøj Vandtårn set fra Brønshøjvej. Den lille bygning foran vandtårnet, var 
en kontor- og redskabsbygning, som også var tegnet af Ib Lunding. Bygningen 

blev revet ned i 1999. Lokalhistorisk Selskab for Brønshøj, Husum og Ut-
terslev, 1936
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HISTORISK ANALYSE

Kort efter Københavns voldes fald i 1856 blev det første 
vandværk indviet i Studiestræde 54 (i dag kendt som 
Pumpehuset). I takt med at hovedstaden voksede måtte 
også vandforsyningen udbygges. Københavns Vandfor-
syning, i dag HOFOR, byggede derfor en række anlæg 
til vandforsyningen i den kommende tid. I 1909-13 blev 
højdebeholderen på Bellahøj bygget. Den skulle forsyne 
Brønshøj-Husum området med vand, da det er for højt 
beliggende til at kunne blive forsynet ved det normale 
ledningstryk. Det blev dog hurtigt klart, at den ikke kunne 
klare vandforsyningen af den yderligere udbygning af 
København, og det blev derfor besluttet at bygge Brønshøj 
Vandtårn. Da den teknologiske udvikling har gjort, at 
pumper er billigere og mere effektive, blev det i år 2011 
besluttet at tage vandtårnet og højdebeholderen ud af drift.
Brønshøj Vandtårn står i dag i det store hele, som da 
det blev opført i 1928-30. Et rundt betontårn på højde 
med Rundetårn med 20 søjler, der træder frem i facaden 
og bærer to store vandtanke. Facaden er støbt mod en 
lodret bræddeforskalling, som for hver meter er opdelt af 
vandrette støbeskel. Den tidligere ubehandlede facade er 
over tiden medtaget af vind og vejr og er blevet renoveret 
og overfladebehandlet af flere omgange. Indvendig står 
afmærkninger fra bræddeforskallingen tydeligt frem, og 
rørføring vidner sammen med de to vandtanke om bygnin-
gens tidligere brug.

Vandtårnets facade og tag har undergået to større renover-
inger i 1978 og 2005. Det har desværre ikke været muligt 

at bevare den kraftfulde bræddeforskalling i facaden, 
som er afbilledet i Steen Eiler Rasmussens Om at opleve 
arkitektur og som stadig kan opleves i tårnets indre. Plet-
malinger på facaden vidner om løbende reparationer af 
betonen.

I 1978 undergik Brønshøj Vandtårn den første store reno-
vering. Her blev tagudhænget efter aftale med stadsarkitek-
ten reduceret med ca. 1 meter. Den tidligere ubehandlede 
jernbetonfacade blev repareret med sprøjtebeton og 
efterfølgende overfladebehandlet med den asbestholdige 
maling Kenitex. Dette er medvirkende til, at man nu kun 
enkelte steder kan se antydninger af forskallingsbræd-
dernes aftryk i facaden.

Frem til 1999 lå en mindre kontor- og redskabsbygning, 
som indgang til vandtårnet. Bygningen havde ikke været 
brugt til sit oprindelige formål i en årrække ligesom en 
brand i 1996 ødelagde nogle elektriske installationer i 
bygningen. Som det fremgår af tegninger og billeder af 
service bygningen, skilte den sig med sine bræddebeklæd-
ning og røde tegltag ud fra vandtårnets hårde betonudtryk. 
Mellem kontor- og redskabsbygningen og vandtårnet var 
en bræddebeklædt mellemgang med små vinduer. En del 
mellemgang mellem servicebygning og vandtårn gik ind i 
vandtårnet er bevaret og fungerer i dag som vindfang for 
vandtårnet. Efter nedrivningen er hullet fra mellemgangen 
i betonfacaden støbt ud mod en glat forskalling og hoved-
døren fra kontor- og redskabsbygningen er blevet genanv-

endt som indgangsdør i tårnets ydervæg. Under et år efter 
nedrivningen blev selve vandtårnet fredet.
Igen i 2005 undergik vandtårnet en større renovering. Her 
blev hældningen på det nederste tag øget og man fjernede 
det lag af strandsten, der siden bygningen stod færdig 
havde ligget på taget. Ligesom ved renoveringen i 1978 
blev skader i betonen skåret ud i firkanter (for at tilpasse 
sig bræddeforskallingens spor) og repareret med sprøjtebe-
ton. Til sidst blev hele facaden malet i en grå maling, der 
tilnærmede sig betonens tone.

De oprindelige vinduer og udluftningskanaler i kobber er 
bevaret. De oprindelige vinduesglas er enkelte steder gået 
i stykker eller udskiftet med plader eller sikkerhedsglas. Fa-
cadens beton er også brudt af nyere objekter. Mellem
søjlerne er der udvendigt monteret nyere galvaniserede 
stålgitre op til 2-3 meters højde, muligvis for at beskytte 
facaden mod graffiti.

Grundet bygningens høje beliggenhed og egen højde har 
den siden 1945 fungeret som antennemast til forskellige 
formål. I første omgang fik Københavns Brandvæsen 
tilladelse til at opsætte en antenne, siden er der kommet 
adskillige antenner til. Med mobiltelefonernes indtog om-
kring årtusindeskiftet blev et antal nye antenner opsat på 
vandtårnets øverste del. Der er ikke blivet givet tilladelse 
til opsætning af nye antenner efter vandtårnets fredning i 
år 2000.

HISTORISK ANALYSE

Vindue i vandtårnets facade. Foto: Laust Øby Strukturen fra bræddeforskallingen anes under lag af grå maling.
Foto: Laust Øby
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Bygningens indre står stort set, som da det endnu var i 
drift. Teknik (rør, pumper mm.) er bevaret i bygningen 
ligesom alle overflader er i ubehandlet beton. På tekniketa-
gen lige under vandtankene er et formentligt nyere aflåst 
rum, som indeholder teknik til mobilantennerne ligesom 
der er opsat vægge af MDF-plader rundt om en nyere 
opvarmet teknisk installation. Vægmonterede lamper på 
søjler og vægge vurderes at være oprindelige og muligvis 
tegnet til bygningen. Oprindelige ståldøre der minder om 
pengeskabsdøre åbner fra den lange spindeltrappe i valset 
stål ind til tekniketagen og længere oppe til et lille rum 
med udgang til taget og endnu en dør ned til den inderste 
vandtank. Vandtankene står i dag tomme for vand, men en 
rustrød overflade på jernbetonen vidner om, at de tidligere 
har været fyldt med vand. Mellem de to vandtanke og den 
yderste vandtank og en ingeniørgang går sortmalede stiger 
i valset stål over de næsten 6 meter høje betonvægge. 
Stigerne kunne tidligere køre på skinner, men hjulene er i 
dag rustet fast.

VANDTÅRNET I FREMTIDEN

I 2011 valgte HOFOR at erstatte Brønshøj Vandtårn og 
højdebeholderen på Bellahøj med tre regulerbare pump-
estationer. Vandtårnet har siden stået tømt for vand, mens 
højdebeholderen er revet ned. Der er siden blevet holdt en 
række koncerter og korarrangementer i vandtårnet, som 

med sin efterklang på omkring 15 sekunder har en helt 
særlig akustik.
Københavns Kommune købte i år 2015 vandtårnet af 
HOFOR og bad i den forbindelse Svendborg Archi-
tects udarbejde et forslag om ceremonirum i vandtårnet. 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker at finde en ny brug 
af vandtårnet og har blandt andet inviteret til borgermøde 
om vandtårnets fremtid i november 2016. I september 
2016 blev der bevilget penge til opførsel af et spejdercenter 
på vandtårnets grund. Den foreslåede placeringen hertil 
ligger desværre i en af de akser, der har været styrende for 
vandtårnets placering.

TEKNISK ANALYSE

Brønshøj Vandtårn er en søjlebjælkekonstruktion i jernebe-
ton. Bygningen består af 55 søjler fordelt i fire søjleringe, 
som er forbundet af ringbjælker og radiale bjælker, mens 
der mellem søjlerne i den yderste søjlering er en 100 mm 
tyk skal. Den næstyderste søjlering går kun op og bærer 
selve vandtankene, mens de tre andre fortsætter op og er 
med til at bære taget. Bygningen er indvendigt i generelt 
i god stand til trods for at den snart runder 100 år. Der er 
mindre revner i betondækket mellem det høje søjlerum og 
tekniketagen. I vandtankene er betonoverfladerne præget 
af rust og kalk, mens ståloverfladerne på stiger og rør også 

er ramt af rust flere steder.
Jernbetonen kan af en række grunde ikke stå ubehandlet i 
facaden. I rapporter, udarbejdet af ingeniørfirmaet Niras 
i forbindelse med renoveringen af vandtårnet i 2005, er 
problemerne med jernbetonen formuleret; carbonati-
sering; fugtpåvirkning; alkalikiselreaktioner; revner og 
overfladebehandlingen. Carbonatiseringen betyder at ilt 
og nedbør trænger op til 2 cm ind i betonen og får yder-
ligt placeret armering til at ruste for til sidst at springe 
betonen af i skaller. Fugtpåvirkingerne gør at blandt andet 
kalk udfældes fra betonen. Store dele af tilslagsmaterialet 
er alkalireaktiv porøs flint, som danner revner i betonens 
overflade. Alkalikiselreaktionerne og carbonatiseringen har 
været nogle af grundene til en række revnedannelser i be-
tonens overflade. Overfladen er malet med en maling, som 
ikke har beskyttet facaden tilstrækkeligt. Den yderste del af 
facaden er mange steder eroderet og udludet for kalk.
Tilslagsmaterialet og sammensætningen af betonen gør 
den følsom overfor fugt og frost, derudover er armeringen 
placeret yderligt og er derfor særligt udsat for fugt. Disse 
forhold kræver løbende reparation af beton og overflade-
behandling af facaden.
Bygningen består udelukkende af jernbeton og fremstår 
uopvarmet og uisoleret. Luftfugtigheden inde i vandtårnet 
er tør ligesom fugtproblemerne i betonen ligger yderligt og 
konstruktionen ellers fremstår tør.

TEKNISK ANALYSE

Søjlebjælke-konstruktionen set oppe fra en rist i tekniketagens gulv. Til højre i 
billedet anes den lange valsede ståltrappe.  Foto: Laust Øby

Den yderste vandtank. Stigen til venstre i billedet leder over væggen ind til den 
inderste vandtank. Ovenlysvinduet giver lys til ingerniørgangen. En hvid streg 

øverst på væggene er spor fra vandgrænsen. Foto: Laust Øby

Indenvendig spindeltrappen. Foto: Laust Øby
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ARKITEKTONISK ANALYSE

Bygningskroppen
Vandtårnet består af fire søjlerækker i ringe, hvor den 
yderste ring består af 20 søjler, hvori mellem der er støbt 
en 100 mm tyk jernbetonkappe. Tårnet har en diameter på 
knap 28 meter og er ca. 40 meter højt. Mens søjlerne på 
den nederste del af facaden træder 900 mm frem i facaden, 
træder de på den øverste del - ved vandtankene - kun frem 
med 100 mm. Ved overgangen mellem de to dele træder 
bjælkerne ud gennem facaden i to dele placeret over 
hinanden. Over tagudhænget aner man radiale bjælker. 
Ligesom resten af vandtårnet, er facaden støbt mod en 
træforskalling. Enkelte steder kan man stadig se afteg-
ninger fra forskallingsbrædder og søm under maling, mens 
de vandrette bånd er bevaret og er et markant træk ved 
facaden.

Runde vinduer og udluftningskanaler er placeret i en di-
agonal taktfast rytme op ad facaden. Vinduerne er i kobber 
med diagonale markeringer, som peger videre mod de 
næste vinduer. Udluftningskanalerne er ligeledes i kobber 
og er inddelt i otte dele, som giver mindelser om hele tår-
nets plansnit. Lige under vandtankene, på tekniketagen, er 
runde vinduer placeret i samme højde hele vejen rundt om 
tårnet. Disse adskiller sig, ved at være uden rammer, men 
blot monteret med otte kobberbeslag samt en sort fuge.
Indgangsdøren stammer fra den nu nedrevne kontor- og 
redskabsbygning. Denne bygning var i modsætning til van-
dtårnet en trækonstruktion med bræddebeklædt facade og 
rødt tegltag. Den blåmalede trædør med store metalbolte 
skiller sig væsentligt ud fra vandtårnets øvrige arkitektur.

Vandtårnets indre
Går man ind ad hoveddøren, kommer man ind i et vind-
fang, som tidligere har været en del af den kontor- og 
redskabsbygning, der blev bygget samtidig med vandtår-

net. Endnu en bræddedør leder ud i et katedrallignende 
rum under vandtankene. En lille trappe med seks trin 
går ned til det rå betongulv. Herfra tordner søjlerne i de 
fire søjleringe næsten 24 meter op. Mellem søjlerne er en 
række ringbjælker og radiale bjælker, som sammen med 
søjlerne og sortmalede vandrør skaber et edderkoppespin-
dslignende søjlebjælkekonstruktion. I midten af rummet 
går en spindeltrappe med 183 trin i valset stål med reposer 
af jernbeton hele vejen op til taget. Jernbetonen har her-
inde ikke været udsat for vejret og den fremstår derfor med 
samme rige stoflighed, som da det var nyopført. De runde 
vinduer kaster et blødt lys ind i rummet. Akustikken i rum-
met er særlig med sin efterklang på omkring 15 sekunder.

Et godt stykke oppe ad spindeltrappen giver en pengeska-
bslignende dør adgang til etagen lige under vandtank-
ene, som er en tekniketage. Med undtagelse af et mindre 
teknikrum, nogle simple vægge af MDF-plader, samt den 
aflukkede trappeskakten består etagen kun af et rum. Gulv, 
loft og vægge er i beton. Modsat det udsædvaneligt høje 
rum lige under er loftshøjden her med sine små 3 meter 
mere almindelig. Rør, pumper og andre tekniske installa-
tioner fylder rummet. På væggene er der lamper, som må 
formodes at være originale. En tung metal dør i facaden 
leder ud til en trappe, som hænger fra facaden. Trappen 
leder op til en smal ingeniørgang på niveau med vandtank-
ene. Der er rester at et spil på tekniketagen, som kunne 
åbne lemmen mellem trappen og ingeniørgangen.

Går man ud på spindeltrappen igen, kan man fortsætte 
videre op omgivet af den indre vandtank. Her kommer 
man helt tæt på den rå forskalling. Trapperummet er belyst 
af et pyramideformet ovenlysvindue. For enden ad trap-
pen er endnu en pengeskabslignende dør, som leder ind 

til et mindre rum, hvorfra man enten kan gå op ad en lille 
trappe til taget eller igennem en dør, som giver adgang til 
den indre vandtank. Rummet er belyst af nogle højtsid-
dende runde vinduer. Taget giver adgang til en formidabel 
udsigt, hvorfra man udover at kunne se alle Københavns 
tårne og spir også kan se til blandt andet Sverige.
Gennem døren til vandtankene møder man en spinkel 
stige i valset stål, som fører de knap 6 meter ned på bun-
den af tanken. På stigens nederst trin er stalaktitlignende 
vækster af rust. Vægge og søjler er ligeledes farvet røde af 
rust ligesom der på gulvet ligger et tyndt lag ruststøv på 
gulvet. Dette vidner om tankens tidligere brug. Rummet 
er ikke belyst af hverken dags- eller kunstlys. En sortma-
let stige går over de runde vægge og giver adgang til den 
ydre vandtank herfra giver endnu en stige adgang til den 
tidligere omtalte ingeniørgang. Hjul på stigerne, som i dag 
er rustet fast, vidner om at stigerne tidligere kunne køres 
rundt langs væggene.

Husets omgivelser
Vandtårnet har ingen synlig sokkel, men vokser nærmest 
op ad grunden. I Om at opleve arkitektur beskriver Steen 
Eiler Rasmussen, hvordan den nederste del af facaden i 
modsætning til resten af vandtårnet var støbt mod en 
glat forskalling. Facaden er i dag så medtaget, at det i dag 
ikke er synligt. Vandtårnet er placeret i på parklignende 
grund. Her får græsset lov at gro højt og der er blandt 
andet kastanje, ask, fyr og eg på grunden. Træerne er 
plantet i en Fibonacci spiral. Rundt om tårnets grund er 
der primært villaer med haver. Mod øst går to villaveje 
diagonalt i forhold til vandtårnet og Brønshøjvej. Cen-
trum af vandtårnet er placeret, hvor disse to veje skærer 
hinanden. Mod vest går den mere trafikerede Brønshøjvej 
forbi grunden. 

A

0 10 m 20 m

A

0 10 m 20 m 0 1 m

ARKITEKTONISK ANALYSE

Opmålt: Transformation



BRØNSHØJ VANDTÅRN

VÆRDISÆTNING

Bygningen ville ikke stå uden den enorme søjlebjælke-
konstruktion, hvor der særligt i det indre er en enorm rig 
stoflighed i jernbetonens overflade fra forskallingsbræd-
derne. Den klare rytme i facaden med fremtrædende 
søjler, vandrette bånd, diagonalt placerede runde vinduer 
og udluftningskanaler og det store tagudhæng skal bevares. 
Fortællingen om bygningen som vandtårn, kræver at van-
dtankene forbliver med nogenlunde samme udformning, 
som i dag. De tekniske installationer og vandrør bidrager 
også til fortællingen om bygningen som vandtårn.
Indgangsdøren, der tidligere sad i den nu nedrevne kontor- 
og redskabsbygning, samt de nyere galvaniserede stålgitre 
på den nedre del af facaden skæmmer bygningens klare 
udtryk. Vindfanget er en rest fra den bygning, som er ble-
vet revet ned, men det fremstår i dag fremmed for resten af 
bygningen og fortæller dårligt historien om den manglende 
bygning. 

ANBEFALINGER

Urørlige strukturer, rum og bygningsdele, der skal istandsættes
Facaden fremstår i dag slidt af både vind og vejr og af de 
renoveringer, som ikke har kunnet genskabe strukturen 
fra forskallingsbrædderne. Siden den store renovering i 
2005 er der blevet lavet en række mindre reparationer på 
facaden, som er malet i en anden grå nuance end resten af 
facaden. Alt dette skæmmer facadens homogene udtryk.
Enkelte steder er glasset i vinduerne ødelagte eller ud-
skriftet med plader eller sikkerhedsglas. Nyt vinduesglas 
isættes, hvor de mangler.

Skæmmende strukturer, rum og bygningsdele, der kan fjernes
Indgangsdøren og vindfanget er, som tidligere nævnt, lavet 
til kontor- og redskabsbygningen og skiller sig væsentligt 
ud fra vandtårnets øvrige arkitektur. Delene virker til at 
være bevaret af økonomiske årsager og fortæller desværre 
ikke historien om den tidligere servicebygning.

Det er ikke tydeligt, hvorfor de galvaniserede stålgitre er 
monteret nederst på facaden, men de skæmmer vandtår-
nets udtryk og burde fjernes.
De nyere skillevægge af MDF-plader på tekniketagen har 
efter vandtårnet er taget ud af brug ikke længere en funk-
tion og kan derfor fjernes.

Nye strukturer, rum og bygningsdele, der kan tilføjes
Når indgangsdør og vindfang fjernes ville disse mangle og 
derfor skulle erstattes både af praktiske og arkitektoniske 
årsager. Et nyt indgangsparti vil kunne styrke ankomsten 
til vandtårnet. Da vandtårnet ikke længere er i brug, vil det 
ikke give mening at genskabe kontor- og redskabsbygnin-
gen. Afhængigt af det kommende program for vandtårnet, 
vil det blive nødvendigt at lave en række tilbygninger af 
hensyn til tilgængelighed, sikkerhed, program med mere.

Brønshøj Vandtårn set fra Engholmvej. Foto: Laust Øby Vandtankene set fra Brønshøjvej. Foto: Laust ØbyVandtårnets møde med jorden. På begge sider af søjlen ses de nyere galvaniserede 
stålgitre, der er monteret på facaden. Foto: Laust Øby

VÆRDISÆTNING OG ANBEFALINGER
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BRØNSHØJ VANDTÅRN
ADRESSE    BRØNSHØJVEJ 29
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TEGN NAVN    SITUATIONSPLAN
TEGN SKALA   1:500

DATO    12.10.2016

OPMÅLT AF     SOFIE MAJ SØRENSEN
    NICOLAI KOFOD LARSEN

N

tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger
målestok og nordpil som standarden
skriftstørrelsen på vejnavne skal være ens og mindre - se skabelon



Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Stueplan

1:50

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Aurora Lykke Ekman, Tuva Aune Larsen 

og Sarah Oppenlænder Lørup  



tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger



0 5m

Opmålt 29.09.16 - 11.10.16
Opmålt på Transformasjon af 
Nicole Cinadr, Mads Nørgaard, Rikke Feder, 
Anne-Mette Bøtker Nielsen, Jais Hammer, 
Nina Sandersen, Morten Steen

Opstalt
Opført 1930
Mål 1:50
Arkitekt Ib Lunding

Brønshøj Vandtårn
Brønshøjvej 29, 
2700 Brønshøj
Matr. nr. 6d, Brønshøj

tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegningertegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger



0 5m

Opmålt 29.09.16 - 11.10.16
Opmålt på Transformation af 
Rosita Jansen, Pernille Hornung,
Laust Øby, Sander Slette Haugli  

Opstalt
Opført 1930
Mål 1:50
Arkitekt Ib Lunding

Brønshøj Vandtårn
Brønshøjvej 29, 
2700 Brønshøj
Matr. nr. 6d, Brønshøj

tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger



0 10 cm

Opmålt 29.09.16 - 11.10.16
Opmålt på Transformation af 
Malena Johansen

Plan - Snit - Opstalt
Opført 1930
Mål 1:10
Arkitekt Ib Lunding

Brønshøj Vandtårn
Brønshøjvej 29, 
2700 Brønshøj
Matr. nr. 6d, Brønshøj

tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger
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tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger
skal sidde her i nederste højre hjørne i A3 stående 
vend målestok



Opmålt 29.09.16 - 11.10.16
Opmålt på Transformation af 
Malena Johansen

Plan - Snit - Opstalt
Opført 1930
Mål 1:10
Arkitekt Ib Lunding

Brønshøj Vandtårn
Brønshøjvej 29, 
2700 Brønshøj
Matr. nr. 6d, Brønshøj

0 10 cm

tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger

løft målestok - den sidder udenfor print område



Opmålt 29.09.16 - 11.10.16
Opmålt på Transformation af 
Malena Johansen

Plan - Snit - Opstalt
Opført 1930
Mål 1:10
Arkitekt Ib Lunding

Brønshøj Vandtårn
Brønshøjvej 29, 
2700 Brønshøj
Matr. nr. 6d, Brønshøj

0 1 m

tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger



0 1 m

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Hoveddør, Snit, Opstalt

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli



0 10 cm

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Hængsel

1:1

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger

saml 1:1 dør detaljer til en tegning A3 højformat



0 10 cm

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Profil

1:1

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger

saml 1:1 dør detaljer til en tegning A3 højformat



tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger

brug korrekt font

husk målestok

fjern stiblet tegningsomrids

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, Opstalt, Snit

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

0 100 cm



tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger

brug korrekt font

husk målestok

fjern stiblet tegningsomrids

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, Opstalt, Snit

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

0 100 cm



tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger

brug korrekt font

husk målestok

fjern stiblet tegningsomrids

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, Opstalt, Snit

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

0 100 cm



0 1 m

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Hoveddør, Opstalt, Plan

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli



0 10 cm

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Knot

1:1

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli



Opmålt 29.09.16 - 11.10.16
Opmålt på Transformasjon af 
Morten Steen Christensen, 
Jais Hammer, Nina Sandersen

Stige i vandtanken
Opført 1930
Mål 1:10
Arkitekt Ib Lunding

Brønshøj Vandtårn
Brønshøjvej 29, 
2700 Brønshøj
Matr. nr. 6d, Brønshøj

SNIT C

SNIT C

tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger

brug korrekt font

husk målestok

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, Opstalt, Snit

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

0 100 cm



Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Plan udgang tag

1:50

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Nina Jerpset Sandersen

0 5m



Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Snit udgang tag

1:50

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Nina Jerpset Sandersen

0 5m



1 m

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, taghus

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Nina Jerpset Sandersen



Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, taghus

1:1

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Nina Jerpset Sandersen

10 cm



tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger

brug korrekt font

husk målestok

fjern stiblet tegningsomrids

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, Opstalt, Snit

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

0 100 cm



Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Udluftningsskakt, Opstalt, Snit

1:5

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

0 50 cm



Opmålt 29.09.16 - 11.10.16
Opmålt på Transformation af 
Aurora Lykke Ekman, Tuva Aune 
Larsen og Sarah O. Lørup 

Vandlås
Opført 1930
Mål 1:10
Arkitekt Ib Lunding

Brønshøj Vandtårn
Brønshøjvej 29, 
2700 Brønshøj
Matr. nr. 6d, Brønshøj

tegningshoved som sidste side ligger i: skabelon til opmålingstegninger

brug korrekt font

husk målestok

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, Opstalt, Snit

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

0 100 cm



0 10 cm

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vinduesmontering, Plan, Snit, Opstalt

1:1

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli



Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, Opstalt, Snit

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

0 100 cm



Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, Opstalt, Snit

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

0 100 cm



Tjek tegningshoved nederst højre hjørne - identisk med nedenstående

Husk at orientere tegningen, hvis muligt, på højformat A3, så er det 
nemmere at ‘læse’ mappen

Husk nordpil

Husk målestok - altid?

Husk at alle tegninger

Læg gerne nogle gode fotos af det hele og også gerne af gruppen

Indskanning el. fotos af jeres opmålingsskitser

Husk korrekt størrelse på hatch, bokstaver og tal

Husk korrekt fond

Lad ikke snit linier gå gennem hele tegningen

Upload i samme mappe med samme navn på tegningen - så jeg ikke 
skal finde rettelsen og den opdaterer selv.

Gode håndskitser gerne :-)

Og husk alle de rettelser I allerede har diskuteret med Thomas!

Læg alt i samme mappe -  Dropbox - Brønshøj - Færdige tegninger - 
færdige tegninger til Charlie

God arbejdslyst :-)

Transformation

Bygning

Adresse

Brønshøj Vandtårn

Brønshøjvej 29, 2700 Brønshøj

Matr. nr. 6d, Brønshøj

Emne

Mål 

Arkitekt

Vindue, Opstalt, Snit

1:10

Ib Lunding, opført 1930 

Opmålt

Opmålt af 

29.09.16 - 11.10.16

Rosita Jansen, Laust Øby,

Pernille Hornung, Sander Slette Haugli

0 100 cm


